Ofício Vereador Nº 468/2018
São Roque, 26 de junho de 2018.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de realizar vistoria para avaliar as condições de casa antiga, abandonada, localizada na Rua Dom Pierino Crispiatico, Vila do Carmo, bairro do Carmo (antiga sede da banda).

Tal solicitação se faz necessária visto o precário estado em que se encontra o referido imóvel, colocando em risco a vida das pessoas que passam pelo local, com um possível desmoronamento. Também os moradores estão muito preocupados, pois, por se tratar de um imóvel abandonado, o mesmo está sendo usado por usuários de drogas, para o consumo de entorpecentes, motivo pelo qual este Vereador solicita providências.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOSÉ ABÍLIO DOS SANTOS

MD. Coordenador da Defesa Civil de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 26/06/2018 - 16:36 3373/2018